

Diário Oficial

Diário Oficial do Município de Dois Irmãos do Buriti - MS

Criado pela Lei Municipal N. 409/2010 e Regulamentado pelo Decreto N.25/2019

ANO IV DIODIB - N.0762/2022 DOIS IRMÃOS DO BURITI-MS, QUARTA-FEIRA, 16 DE MARÇO DE 2022

PÁGINA 1 de 2

Poder Executivo:

Prefeito: Wlademir de Souza Volk **Vice – Prefeito:** Eder de Aguiar Viana

Advogada Geral: Marcela Miyadi Matsuda

Secretário de Gabinete:Paulo Henrique de Oliveira Chislaves

Controlador Geral: Silas Alves Pereira

Sec. Munic. de Administração: Moises Pereira dos SantosSec. Munic. de Saúde: Carlos Augusto Barbosa LeiteSec. Munic. de Educação: Eder de Aguiar Viana

Sec. Munic. de Assistência Social: Roseli da Silva Gomes

Sec. Munic. de Obras: Esiel Tagliaferro Xavier

Sec. Munic. de Planejamento e Finanças: Adriano Gomes

Sec. Munic. de Turismo: Edenir Manoel Cafaro

Sec. Munic. de Desenvolvimento Rural: José dos Santos Menezes Sec. Munic. de Assuntos Indígenas: Clenio Reginaldo França Dias

Sec. Munic. de Desenv. Econômico e Social: Francisco Herculano da Silva

Coordenador Defesa Civil: Hanatiel Moura dos Santos

Poder Legislativo:

Vereador Presidente: Carlos Alberto Serafim dos Santos Vereador Vice-Presidente: Eber Reginaldo Vitorino

Prevdib:

Diretor Presidente: Alexandre Ribeiro

Diretor Financeiro: Pablo Rodrigues Gazote

Diretora Secretária e de Benefícios: Laudiceia Schirmann

PODER EXECUTIVO

Telefones Úteis

Câmara Municipal: 67 3243-1033 Diário Oficial – DIODIB: 67 3243-1117

Conselho Tutelar: 67 3243 - 1691

Defesa Civil: 3243-1975, 67 9 9600-8055

Hospital Municipal Cristo Rei: 67 3243-1138

Correios: 67 3243-1277 PREVDIB: 67 3243-1007

Prefeitura: 67 3243-1117

CRAS – Centro Ref. Assist. Social: 67 3243-1742

Polícia Civil: 67 3243-1230
Polícia Militar: 67 3243-1332
Energisa: 0800 722 7272

Sanesul: 67 3243-1109

Diário Oficial de Dois Irmão do Buriti -DIODIB Estado de Mato Grosso do Sul

Av. Reginaldo Lemes da Silva , S/N - Bairro Centro

Fone: (67) 3243-1117

diario@doisirmaosdoburiti.ms.gov.br

SUMÁRIO

ATOS DO PODER EXECUTIVO	pag. :
ATOS DO PREVDIB	
ATOS DO PODER LEGISLATIVO	pag.2

1

ATOS DO PODER EXECUTIVO

SEM ATOS PARA ESTA EDIÇÃO

ATOS DO PREVDIB

SEM ATOS PARA ESTA EDIÇÃO

ATOS DO PODER LEGISLATIVO

EXTRATOS

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO CONTRATO N. 08/2021

CONVITE Nº. 01/2021.

PROCESSO N 07/2021

PARTES: A CÂMARA MUNICIPAL DE DOIS IRMÃOS DO BURITI- MS, CNPJ. sob o nº 24.616.328/0001-03; e

AUTO POSTO DOIS IRMÃOS LTDA, CNPJ sob o n o 01.524.651/0001-43.

OBJETO:

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO:

O objeto do presente Termo é a prorrogação da contratação de empresa especializada para o fornecimento de combustíveis, conforme anexo I e demais elementos que compõem o processo administrativo mencionado no preâmbulo, que passam a fazer parte integrante deste instrumento, para todos os efeitos legais.

(...)

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

CLAUSULA SEXTA - DO VALOR E DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

Pela execução do objeto deste primeiro termo aditivo ao contrato nº 08/2021, atribui-se ao presente instrumento o valor global de R\$ 76.220,00 (setenta e seis mil e duzentos e vinte reais).

Parágrafo primeiro – As despesas decorrentes da execução deste primeiro termo aditivo ao contrato já mencionado, correrão às expensas do orçamento da Contratante, para o exercício financeiro de 2022 à contas da seguinte dotação orçamentária: 3.3.90.30.00.00 (material de consumo).

(...)

DA VIGÊNCIA:

CLAUSULA DECIMA PRIMEIRA - DA VIGÊNCIA

Fica prorrogada por 12 (doze) meses, a vigência do presente contrato, iniciando em 01 de janeiro/2022 e término em 31 de dezembro/2022, podendo ser prorrogado de acordo com a Lei Federal nº 8.666/93.

(...)

Ficam mantidas todas as demais cláusulas do Contrato nº 08/2021.

Assinantes: Carlos Alberto Serafim dos Santos – Câmara Municipal Neusely de Almeida Souza Kato – Auto Posto Dois Irmãos Ltda Dois Irmãos do Buriti/MS, 31 de dezembro 2021.